
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 
 

 

PORTARIAS 
 

 

 

 

REITORIA DA UFCG - ANO 2014   No  38     Campina Grande – Paraíba 
 

 



Boletim de Serviço   -  Reitoria da UFCG -  Ano 2014 –   Nº 38  -  30 de outubro de 2014  -  02 
 
 
PORTARIA Nº 187, DE 21 DEOUTUBRO DE 2014 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade administrativa da Universidade Federal de Campina Grande, resolve: 
 
Art. 1°  Designar os servidores que substituirão os titutalares dos Orgãos Auxiliares da Administração Superior, em 
suas faltas e impedimentos, na forma descrita abaixo: 

 

Orgão Titular  
Substitutos 

Nome  Siape 

Pró-Reitoria de Ensino – PRE Luciano Barosi Lemos  Talvanes Meneses de Oliveira 0407291-8 

Pró-Reitoria de Administração 
– PRA 

Vânia Sueli Guimarães 
Rocha  

Clovis Alberto Vieira De Melo 3414149-7 

Pró-Reitoria de Pesquisa e 
Extensão - PROPEX 

Rosilene Dias Montenegro 
Nadege da Silva Dantas  
 

0338350-2 

Pró-Reitoria de Pós-Graduação 
– PRPG 

Benemar Alencar de Souza  Michel François Fossy 0332029-2 

Pró-Reitoria de Assuntos 
Comunitários - PRAC 

Edmilson Lucio de Souza 
Junior 

Antônio Glaucio de Sousa Gomes 1024089-4 

Secretaria de Recursos 
Humanos – SRH 

Homero Gustavo Correia 
Rodrigues 

Daisy Ferreira Ribeiro 1534866-9 

Prefeitura Universitária José Geraldo Baracuhy Fernando de Oliveira Pereira 0332237-6 

 
Art. 2°  Tornar sem efeito a Portaria Nº. 106, de 15 de Outubro de 2013. 
  
Art. 3 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
            

JOSÉ EDILSON DE AMORIM 
Reitor 

 

 
 
PORTARIA Nº 188, DE 29 DE OUTUBRO DE 2014. 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, considerando o Memo Nº. 
29-2014 CG PEASA, e o que dispõe a Portaria MEC N0 362, de 10 de abril de 2012, em seu Art. 30, Inciso II, 
resolve: 
 
Art. 1º Autorizar o Servidor ROSSINO RAMOS DE ALMEIDA, Assiestente em Administração, Mat. SIAPE N0 

0332208-2,  no exercício da função de Motorista , a exceder o limite de 40 (quarenta) diárias intercaladas no 
exercício 2014.  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

JOSÉ EDILSON DE AMORIM 
Reitor 

 

 
 
PORTARIA Nº 189, DE 29 DE OUTUBRO DE 2014. 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e em atendimento as 
exigências contidas no Edital “Mais Cultura nas Universidades” lançado em 08 de outubro de 2014 pelo Ministério 
da Cultura e Publicado D.O.U, Seção 3, Página 57, na mesma data,  resolve: 
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo descritos para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de 
Elaboração da Proposta do Plano de Cultura da UFCG, como segue:   



Boletim de Serviço   -  Reitoria da UFCG -  Ano 2014 –   Nº 38  -  30 de outubro de 2014  -  03 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
     
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

JOSÉ EDILSON DE AMORIM 
Reitor 

 
 

 

 
 
 

 
 

Reitor: José Edilson de Amorim 
Vice-Reitor: Vicemário Simões 

Chefe de Gabinete: Paulo de Melo Bastos 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

Tiragem: 50 exemplares 
 

Publicado em 30 de outubro de 2014 
 

NOME SIAPE 

Aluizio Cavalcanti Guimarães Filho 2413894-9 

Carlos Alan Peres da Silva 0331045-9 

Fabio Bezerra Cavalcanti 1170723-1 

Nadege Da Silva Dantas 0338350-2 

Wellington Gomes De Medeiros 0338100-3 


